
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2022 года № 644

О внесении изменений в перечень автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
Котласского муниципального района
Архангельской области, утвержденный 
постановлением администрации муниципального 
образования «Котласский муниципальный район» 
от 31.01.2014 № 143

В связи с безвозмездной передачей автомобильных дорог 
в муниципальную собственность Котласского муниципального района 
Архангельской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в перечень автомобильный дорог общего пользования 
местного значения Котласского муниципального района Архангельской 
области, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования «Котласский муниципальный район» от 31.01.2014 №143 
следующие изменения:

1.1. Раздел в табличной форме «На территории МО «Сольвычегодское» 
дополнить строками следующего содержания:

297 112270ПМРН227-297

Подъезд к пос. Харитоново 
от автомобильной дороги 

Заболотье -  Сольвычегодск -  
Яренск

V 1,065

298 112270ПМРН227-298

Подъезд к дер. Княжица от 
автомобильной дороги Заболотье -  
Сольвычегодск -  Яренск км 0+000 

-км 5+201

V 5,201

1.2. В строке «на территории МО «Сольвычегодское» в графе 
«Протяженность (км)» цифры «89,912» заменить цифрами «96,178»;

1.3 В строке «ИТОГО» в графе «Протяженность (км)» цифры «342,969» 
заменить цифрами «349,235».



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 
района Архангельской области www.kotlasreg.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Дума Ю.Е., 
тел.: 2-24-84

0

http://www.kotlasreg.ru

